

# Mirosław Hoffman

---

Zielenica, gm. Górowo Iławeckie,  
woj. olsztyńskie. Stanowisko 5

---

Informator Archeologiczny : badania 21, 94

---

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na peryferii osady i cmentarzyska natrafiono na niewielki skarb przedmiotów z brązu. Były to cztery zawieszki typu "Trzęsówka" i dwa kawałki półsukowca w postaci grubego drutu brązowego, umieszczone w niewielkim naczyniu glinianym.

Cmentarzysko, osada i skarb przypadają na wczesną epokę żelaza /III faza rozwoju grupy tar-nobrzeskiej/.

Badania będą kontynuowane.

ZIELENICA, gm. Górowo Iławeckie  
woj. olsztyńskie  
Stanowisko 5

Muzeum Warmii i Mazur  
w Olsztynie

Badania prowadził mgr Mirosław Hoffman. Finansowało  
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie. Pierwszy sezon badań.  
Zniszczony kurhan z wczesnej epoki żelaza.

Badania zniszczonego przez orkę kurhanu objęły przestrzeń 50 m<sup>2</sup>. W trakcie prac uchwycono spodnią część kurhanu z zachowanymi jeszcze fragmentami płaszcza kamiennego. Odskonięto również fragment kręgu zbudowanego z dużych kamieni /maksymalne wymiary 50 x 35 x 30 cm/ ułożonych dłuższymi bokami do siebie. W odkrytej partii kurhanu płaszcza kamienny przykryty był warstwą bardzo tłustej gliny.

Pod płaszczem kamiennym wystąpił owalny, wydłużony po osi N - S płytki obiekt, którego wypełnisko stanowił spalenizna z drobnymi węglami drzewnymi. W obrębie obiektu odkryto m.in. fragment naczynia sitowatego, liczne zabytki z brązu, w tym dwie nieduże sztuki oraz przepalone kości. W południowo-zachodniej części obiektu wystąpił ślad po wbitym słupie.

W południowej partii kurhanu uchwycono konstrukcję z małych kamieni, w obrębie której wystąpiły dość liczne fragmenty ceramiki, przepalone kości i nieliczne węgle drzewne.

Materiały i dokumentacja z badań złożone są w Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie.

Badania nie będą kontynuowane.

ZŁOTOPOLE, gm. Lipno  
woj. włocławskie  
Stanowisko 2

patrz  
okres lateński